
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Fecha 12/12/2025 09:24:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Fecha 03/12/2025 12:23:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Página 1/5

 
 

  
 

 
Página 1 de 5 2025-RHSEL-28-B-TÉCNICO-A RRHH 

 

 
  

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de Fuenlabrada, 
en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el siguiente, 

 
 

D E C R E T O: 
 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y Desarrollo de las Personas de fecha 03 
de diciembre de 2025, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos definitiva correspondiente a la 
convocatoria para la elaboración de una bolsa de empleo temporal de Técnico/a Medio de 
Recursos Humanos para el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos, por 
el sistema de oposición, que figura como Anexo I. 
 

SEGUNDO: La lista definitiva y la fecha de la prueba de conocimiento de la fase de oposición a 
que se refiere la base Séptima, de las de convocatoria (Anexo I), de acuerdo con lo establecido 
en las bases, será expuesto en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse los 
recursos que se indican a continuación:  

I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo 
órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
a la fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo ante el 
órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).  

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha en 
que reciba la notificación de la resolución del recurso (artículos 123 apartado 2º y 124 
LPAC y 46 LJCA). 

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído 
resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en 
que haya terminado el plazo para resolver expresamente el recurso de reposición 
(artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA). 

IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime 
pertinente (artículo 40.2 LPAC). 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 03/12/2025

Nº 2025/4531



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Fecha 12/12/2025 09:24:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Fecha 03/12/2025 12:23:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Página 2/5

 

 
 
 
 
 

Página 2 de 5 2025-RHSEL-28-B-TÉCNICO-A RRHH 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de apoyo a la 
Junta de Gobierno Local Accidental doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en este 
documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

   
 
 
 

Alcalde-Presidente. 
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental 
D. José Miguel Moreno Benítez 
 
 
 
 
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Fecha 12/12/2025 09:24:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Fecha 03/12/2025 12:23:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Página 3/5

 

 
 
 
 
 

Página 3 de 5 2025-RHSEL-28-B-TÉCNICO-A RRHH 
   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
LA ELABORACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA CATEGORÍA DE 
TÉCNICO/A MEDIO DE RECURSOS HUMANOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
FUENLABRADA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN.   
 
 
PRIMERO: Que, concluido el plazo establecido para alegaciones, la lista de admitidos y 
excluidos definitiva para este proceso selectivo, es la siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

1  AGUDO SÁNCHEZ JORGE ***2633** 

2  ALDIRICO BANFI ALDANA LUCIA ***6950** 

3  AMENEIROS GARCÍA GLORIA ***2493** 

4  ANASTASIO MACÍAS ANA JULIA ***4684** 

5  ARAUJO VAQUERO MARIA DEL PILAR ***1482** 

6  AREAN CASAL MARIA ***3332** 

7  BLANCA FERNÁNDEZ AIDA ***1594** 

8  BLÁZQUEZ CERRATOS ERICA ***0886** 

9  BLÁZQUEZ MUÑOZ VERONICA ***5656** 

10  BODAS BODAS MARIA JOSE ***6831** 

11  BOSQUE MINGUELA  YAIZA DEL ***2084** 

12  BUENO FEITO JAVIER ***2539** 

13  CORTES MONTERO MARINA ***0621** 

14  CURTO PONCE MARIA JOSE ***6512** 

15  DÍAZ FRANCO LAURA ***2106** 

16  DÍAZ RODRÍGUEZ MARTA ***1275** 

17  ESPEJO SÁNCHEZ ARAZULIS ***6709** 

18  FATUARTE TROYA MARÍA JOSÉ ***3390** 

19  FERNÁNDEZ PARADELO MATILDE ***4952** 

20  FIDALGO GONZÁLEZ PAULA ***4672** 

21  GARCÍA DE MURO FERNANDEZ SUSANA ***7575** 

22  GARCÍA GARCÍA JOAQUIN FLORENCIO ***7025** 

23  GARCÍA MEJÍAS MARÍA DE LOS ÁNGELES ***4768** 

24  GARCÍA VELEZ VANESA ***0805** 

25  GÓMEZ DÍAZ VANESA ***5833** 

26  GONZÁLEZ AGUILERA IVAN ALFONSO ***5193** 

27  GONZÁLEZ BERROJALBIZ ESTHER ***2610** 

28  GONZÁLEZ GARCIA INMACULADA ***5111** 

29  GONZÁLEZ MUÑOZ ROCÍO ***4884** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Fecha 12/12/2025 09:24:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Fecha 03/12/2025 12:23:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Página 4/5

 

 
 
 
 
 

Página 4 de 5 2025-RHSEL-28-B-TÉCNICO-A RRHH 
   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

30  GONZÁLEZ PARRA ANA ***3438** 

31  GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA MAR ***3040** 

32  GUZMÁN CANTERO MARÍA LOURDES ***0086** 

33  HERNÁNDEZ MERINO LUCÍA ***2436** 

34  HERNÁNDEZ RIESCO CELINA ***8165** 

35  HERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARIA LUISA ***5686** 

36  HONRADO PALANCAR ALICIA ***6134** 

37  ILLÁN QUERENCIAS CRISTINA ***2764** 

38  JIMÉNEZ FRUTOS ANUNCIACIÓN ***4751** 

39  LARA GOMEZ GLORIA ***1115** 

40  LLESTA BARAJAS FERNANDO ***5276** 

41  LÓPEZ LATORRE MARIA DOLORES ***8315** 

42  LÓPEZ LOZANO MARÍA DOLORES ***5287** 

43  MACHUCA SELLER ANA BELEN ***5399** 

44  MAIGLER MARTÍNEZ MARIA LUISA ***5300** 

45  MARÍN SORRIBES ANA ***1079** 

46  MARTÍN SANCHEZ EMILIA ***4934** 

47  MARTÍN SANZ ROCÍO ***1592** 

48  MARTÍNEZ DE TOMÁS AURORA ***8752** 

49  MATEOS MARTÍN MARIA DEL MAR ***3620** 

50  MAYA SANTOVEÑA MIGUEL ***9134** 

51  MITOGO EYANG MARÍA ANGUÉ ***8239** 

52  MONTAÑA ROMERO PALOMA ***0787** 

53  MONTERO LÓPEZ ANAÏS ***8399** 

54  MORA FERNÁNDEZ NOELIA ***2691** 

55  MORALES FERNÁNDEZ MARIA DE LOS ANGELES  ***1223** 

56  MORALES GALLARIN ANA GEMA ***7643** 

57  MORAN ISIDRO SEILA ***6677** 

58  MORCATE MACÍAS MERCEDES ***9366** 

59  MORIS MÉNDEZ NOELIA ***0165** 

60  MURGUIALDAY BARRIO RAQUEL ***4724** 

61  NUÑEZ HIERRO  EVA MARIA ***1337** 

62  PARIENTE CAÑAMERO ANA ISABEL ***6510** 

63  PÉREZ CASADO TAMARA ***1863** 

64  PÉREZ MARINA PAULA ***5115** 

65  PETRAS IULIA GEORGIANA ***4292** 

66  RABADAN CARRASCO RAQUEL ***5090** 

67  RAMÍREZ GONZÁLEZ-ALEGRE ALICIA ***5419** 

68  RAMÍREZ IZQUIERDO MARIA ISABEL ***3679** 

69  RODRIGUEZ MARUGAN JOSE ANTONIO ***2006** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Fecha 12/12/2025 09:24:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q6GQSDVFSZKNY63VNAJCOM4 Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Fecha 03/12/2025 12:23:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q4PLCHIOCR2ZTCMUXKFTHG4 Página 5/5

 

 
 
 
 
 

Página 5 de 5 2025-RHSEL-28-B-TÉCNICO-A RRHH 
   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

70  RODRIGUEZ OCAÑA ROBERTO ***5258** 

71  RUBIO PICAZO GEMA ***0913** 

72  RUFO JARA LORENA ***9243** 

73  SABATER JIMENEZ MIRIAM ***1198** 

74  SÁNCHEZ SÁNCHEZ BELÉN ***7877** 

75  SEGUNDO BRAVO YOLANDA ***6503** 

76  SEVILLA GARCÍA M.ANGELES ***5091** 

77  TOVAR CUETARA MARTA ***0121** 

78  TURÓN LÓPEZ RODOLFO ***8262** 

79  VIÑUALES FERREIRO RAMIRO ***3407** 

80  VOLOSHYN DEZYK OKSANA ***1770** 

81  ZAMORA MARTÍNEZ CRISTINA ***2762** 

 
EXCLUIDOS 

 
Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1  ASENJO MANRIQUE MARÍA DEL ROCÍO ***4320** 1 

2  GIL SERRANO LAURA ***7889** 1 

3  LÓPEZ PORTERO MARÍA ELENA ***3858** 1 

4  MARSOLEA PURUSNIUC RAMONA NOEMI ***0008** 1 

 
 
NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No aporta titulación exigida como requisito 

 
 
SEGUNDO: Que el próximo día 14 de enero de 2026 se realizará la prueba de conocimiento 

de la fase de oposición a que se refiere la base Séptima, de las de convocatoria, en el en el 
Local Municipal de Selección y Formación, sito en la Calle Ferrocarril, 2, de 
Fuenlabrada, a las 09:00 horas. 
 
Los aspirantes deberán venir provistos de DNI y bolígrafo.  
     
       
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental 
D. José Miguel Moreno Benítez 


